[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» декабря 2013г.

№ 225
 «Об утверждении Плана мероприятий,

направленных на решение вопроса местного значения по непрограммным  расходам местного бюджета муниципального образования город Петергоф «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф» на 2014 год

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования город Петергоф и Решением Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф от 05.12.2013 года № 98 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год» местная администрация муниципального образования город Петергоф
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на решение вопроса местного

значения по непрограммным  расходам местного бюджета муниципального образования город Петергоф  «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф» на 2014 год, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы местной администрации

муниципального образования

город Петергоф

                                       А.В. Шифман

	Согласовано

Глава муниципального образования

город Петергоф

_________________М.И. Барышников

«_____»______________2013г.
	Приложение 1

к постановлению местной администрации

муниципального образования г. Петергоф

от «30» декабря 2013 № 225

ПЛАН

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по непрограммным  расходам местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год
 «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

реализации мероприятия

	Необходимый объем финансирования

(тыс.руб.)
	Примечание

	Организация досуговых мероприятий для  детей, подростков и молодежи муниципального образования город Петергоф

	1.
	Участие в организации и проведении  слета  детских общественных объединений «В единстве наша сила»
	1 квартал
	60,0

	2.
	Организация и проведение фестиваля искусств «Виват, Петергоф 2014!», воспитывающего культуру толерантности и способствующего профилактике экстремизма в молодежной среде
	2-3 квартал
	225,0

	3.
	Организация и проведение детского конкурса песни «Звонкие голоса»
	 2-4 квартал
	250,0

	4.
	Приобретение новогодних подарков для  участия в организации  новогодних праздников
	2-4 квартал
	860,0

	5.
	Организация и проведение фестиваля  танцевальных коллективов, посвященного Дню защиты детей
	1-2 квартал
	180,0

	6.
	Организация и проведение праздников дворов «Ура! Каникулы»
	1-3 квартал
	960,0
	 16 мероприятий

	7.
	Организация посещения  цирка, новогодних шоу, концертов, театров и кинотеатров
	в течение года
	200,0

	8.
	Участие отдельных исполнителей, творческих коллективов, команд  жителей муниципального образования город Петергоф в международных, междугородних, городских и межмуниципальных конкурсах и фестивалях
	в течение года
	300,0

	 9.
	Организация и проведение молодежного бала – фестиваля «Бал культур»
	3-4 квартал
	250,0

	10.
	Организация и проведение праздничного мероприятия «Новогодние кони Деда Мороза» для детей и подростков с ограниченными возможностями, детей из многодетных семей, опекаемых, проживающих на территории муниципального образования город Петергоф
	3-4 квартал
	100,0

	Итого

	3385,0

	Организация и проведение культурно - досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф

	11.
	Организация и проведение конкурса «Мисс Петергоф 2014»
	2-3 квартал
	450,0

	12.
	Организация посещения   концертов,  театров и кинотеатров
	в течение года
	900,0

	13.
	Организация и проведение экскурсий для жителей  муниципального образования город  Петергоф
	в течение года
	600,0

	14.
	Организация и проведение праздничных мероприятий «Выходной всей семьей» для многодетных семей и опекаемых, проживающих на территории муниципального образования город Петергоф
	в течение года
	280,0

	15.
	Организация и проведение кинолекториев с показом краеведческих фильмов, созданных на средства муниципального образования Петергоф
	в течение года
	90,0

	16
	Организация и проведение мероприятия для ветеранов педагогического труда
	3 квартал
	200,0

	Итого

	2520,0

	Организация спортивно – досуговых мероприятий для  жителей муниципального образования город Петергоф

	17.
	Участие отдельных спортсменов и спортивных команд  жителей муниципального образования город Петергоф в международных, междугородних, городских и межмуниципальных спортивных соревнованиях
	в течение года
	300,0

	Итого

	300,0

	Итого

	6205,0

Начальник структурного подразделения -

организационного отдела                                                                                      В.А. Ракова

Заместитель начальника структурного подразделения -

организационного отдела                                                                                      Н.О. Русанова

Согласовано

Начальник структурного подразделения -

финансово-экономического отдела                                                                      А.В. Костарева

Главный специалист-юрисконсульт                                                                      Г.В.Пихлапу